PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«РОЩИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.11.2020 года                              № 68
О внесении изменений в решение совета депутатов «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов:
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  решение совета депутатов от 22.09.2015 года № 52 «Об установлении земельного налога  на территории муниципального образования   «Рощинское городское поселение»  Выборгского района Ленинградской области», с изменениями от 29.08.2017 года № 135, от 19.09.2017 года №140, от 12.11.2019 года №18:

1. пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Установить порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу в отношении налогоплательщиков-организаций:

1) установить в отношении налогоплательщиков-организаций отчетные периоды – первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года;
По истечении каждого отчетного периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи.
2) налог и авансовые платежи по налогу налогоплательщиками- организациями уплачиваются в сроки, установленные п.1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации;
3) налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками – организациями в бюджет муниципального образования «Рощинское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.».
2. дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1 Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.

Уменьшение налоговой базы (налоговый вычет) производится дополнительно к налоговому вычету, предусмотренному п.5 ст.391 Налогового кодекса Российской Федерации, для данной категории налогоплательщиков.
Уменьшение налоговой базы производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.».
2. Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2021 года.
3. Действие положений подпункта 2 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2020 года.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Выборг» и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

Глава муниципального образования

                Н.А. Белоусько

Разослано: дело, администрация, прокуратура, газета «Выборг», ИФНС, КСК.